
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1073  DEL  09/07/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO
QUADRO SENZA SUCCESSIVO CONFRONTO COMPETITIVO PER LA FORNITURA DI
PRESIDI PER ELETTROFISIOLOGIA DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA OCCORRENTI
ALLE AA.SS.RR. DELL`AIC 5 - GARA N. 7221916 - RETTIFICA GRADUATORIA DI GARA E
DEFINIZIONE NUOVA AGGIUDICAZIONE (€ 1.343.172,60 IVA DI LEGGE ESCLUSA)   

Responsabile Struttura  Serafin Maria Elena

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO
QUADRO SENZA SUCCESSIVO CONFRONTO COMPETITIVO PER LA FORNITURA DI
PRESIDI PER ELETTROFISIOLOGIA DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA OCCORRENTI
ALLE AA.SS.RR. DELL`AIC 5 - GARA N. 7221916 - RETTIFICA GRADUATORIA DI GARA E
DEFINIZIONE NUOVA AGGIUDICAZIONE (€ 1.343.172,60 IVA DI LEGGE ESCLUSA)   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
Serafin Maria Elena

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE/DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO il D.Lgs. del 18.04.2016 n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti  
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della  
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50” e la Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 
aprile  2019,  n.  32  recante  “Disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei  contratti  pubblici,  per  
l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi  
sismici”;



RICHIAMATA la determinazione n. 866 del 10/06/2020 con la quale veniva aggiudicata la procedura aperta 
finalizzata alla conclusione di un accordo quadro senza successivo confronto competitivo per la fornitura di 
presidi per elettrofisiologia diagnostica ed interventistica occorrenti alle AA.SS.RR. dell`AIC 5 – gara n. 
7221916 - per un importo complessivo presunto, per questa Azienda Ospedaliera, di € 1.339.515,60 IVA di  
legge esclusa;

DATO ATTO che:
- in data 23/06/2020 la ditta VIGLIA SRL ha inviato tramite  PEC, conservata agli  atti,  lettera di  

contestazione e richiesta di riammissione per il lotto 3 e 4;
- la  commissione  giudicatrice in  data 03/07/2020 ha inviato la revisione della valutazione tecnica 

relativamente ai lotti 3 e 4;
- da tale revisione si evince che la ditta VIGLIA SRL è stata riammessa per i lotti 3 e 4 e la ditta  

BIOTRONIK ITALIA SPA è stata riammessa per il lotto n. 3;
- in data 06/07/2020 si è proceduto all’apertura delle offerte economiche dei lotti sopra riportati;
- l’offerta della ditta VIGLIA SRL per il lotto 4 è risultata superiore all’importo annuo a base d’asta e  

pertanto esclusa, ai sensi dell’art. 17 del Capitolato Speciale di gara;

ATTESO che, sulla scorta degli esiti della sommatoria dei punteggi afferenti il parametro “qualità” ed il  
parametro “prezzo”, per il lotto n. 3 risulta il prospetto allegato al presente provvedimento per farne parte  
integrante e sostanziale;

RITENUTO, per le motivazioni  sin qui  addotte,  di procedere alla rettifica dell’aggiudicazione definitiva  
della procedura di gara in oggetto per una durata prevista in 36 mesi, più eventuali 12 mesi rinnovo, più 
eventuali  12 mesi  proroga tecnica,  secondo le modalità indicate nel  Capitolato Speciale,  sottoscritto per  
accettazione dalle ditte concorrenti  ed alle condizioni economiche di cui alle offerte allegate al presente  
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale:

DITTA  BIOTRONIK  ITALIA  SPA  -  Via  delle  Industrie  11  -  20090  Vimodrone  (MI)  –  P.IVA: 
09699320017 - tender-it@biotronik.com - tender@pec.biotronikitalia.it 

LOTTO
IMPORTO PRESUNTO 

ANNUALE AO IVA 
ESCLUSA

IMPORTO PRESUNTO 
TRIENNALE AO IVA 

ESCLUSA
CIG PADRE CIG DERIVATO

3 € 1.450,00 € 4.350,00 7654665D60 Z5F2D8DD33
4 € 1.750,00 € 5.250,00 7654666E33 ZC52D2E3B5
8 € 15.750,00 € 47.250,00 7654677749 8328035FE0

18 € 13.000,00 € 39.000,00 76547080E0 ZCF2D32818
21 € 9.000,00 € 27.000,00 76547134FF Z342D2E3D8
40 € 2.480,00 € 7.440,00 7654762D6C Z852D2E516
44 € 6.600,00 € 19.800,00 7654775828 ZE42D2E533

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PRESUNTO AO: € 50.030,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA

mailto:tender@pec.biotronikitalia.it
mailto:tender-it@biotronik.com


IMPORTO  COMPLESSIVO  CONTRATTUALE  PRESUNTO  AO:  €  150.090,00  IVA  DI  LEGGE 
ESCLUSA

DITTA  MEDTRONIC  SPA   -  Via  Varesina  162  -  20156  Milano  –  P.IVA:  09238800156  - 
gare@medtronic.com  - medtronicitalia.gare@legalmail.it 

LOTTO
IMPORTO PRESUNTO 

ANNUALE AO IVA 
ESCLUSA

IMPORTO PRESUNTO 
TRIENNALE AO IVA 

ESCLUSA
CIG PADRE CIG DERIVATO

3 € 1.590,00 € 4.770,00 7654665D60 Z7F2D2EF3C
4 € 1.790,00 € 5.370,00 7654666E33 ZA42D2EF67

17 € 1.800,00 € 5.400,00 7654706F35 Z342D2EF9C
44 € 12.000,00 € 36.000,00 7654775828 ZE02D2EFE3

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PRESUNTO AO: € 17.180,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA
IMPORTO  COMPLESSIVO  CONTRATTUALE  PRESUNTO  AO:  €  51.540,00  IVA  DI  LEGGE 
ESCLUSA

VIGLIA SRL - Corso Galileo Ferraris 105 - 10128 Torino – P.IVA: 00562430011 - ufficiogare@viglia.it - 
gareviglia@pec.it 

LOTTO
IMPORTO PRESUNTO 

ANNUALE AO IVA 
ESCLUSA

IMPORTO PRESUNTO 
TRIENNALE AO IVA 

ESCLUSA
CIG PADRE CIG DERIVATO

3 € 1.359,00 € 4.077,00 7654665D60 Z8F2D8DD64
5 € 4.880,00 € 14.640,00 7654670184 Z5F2D2F06A

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PRESUNTO AO: € 6.239,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA
IMPORTO  COMPLESSIVO  CONTRATTUALE  PRESUNTO  AO:  €  18.717,00  IVA  DI  LEGGE 
ESCLUSA

DATO  ATTO  che,  per  questa  Azienda  Ospedaliera,  la  spesa  derivante  dal  provvedimento  n.  866  del  
10/06/2020 viene rettificata da € 1.339.515,60 IVA di legge esclusa a € 1.343.172,60 IVA di legge esclusa, 
verrà contabilizzata sul conto 03.10.01.64 “Dispositivi medici”, del budget finanziario di questa Struttura,  
con riserva di verifica circa l’andamento dei consumi, e ripartita come segue:
Anno 2020 : € 223.862,10 IVA di legge esclusa
Anno 2021 : € 447.724,20 IVA di legge esclusa
Anno 2022 : € 447.724,20 IVA di legge esclusa
Anno 2023 : € 223.862,10 IVA di legge esclusa

ATTESO che, ogni altro punto del richiamato provvedimento n. 866 del 10/06/2020 rimane invariato;

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare il

regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria delle AA.SS.RR dell’AIC 5;

mailto:gareviglia@pec.it
mailto:ufficiogare@viglia.it
mailto:medtronicitalia.gare@legalmail.it
mailto:gare@medtronic.com


RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:
- di procedere alla rettifica della graduatoria di gara e alla predisposizione della nuova aggiudicazione  

della procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro senza successivo confronto 
competitivo per la fornitura di presidi per elettrofisiologia diagnostica ed interventistica occorrenti  
alle AA.SS.RR. dell`AIC 5 – gara n. 7221916 - per una durata di 36 mesi, più eventuali 12 mesi 
rinnovo, più eventuali 12 mesi proroga tecnica, per un importo complessivo presunto, per questa  
Azienda Ospedaliera, di € 1.343.172,60 IVA di legge esclusa, anziché € 1.339.515,60 IVA di legge 
esclusa, calcolato sulla base dei fabbisogni desunti in fase di istruttoria;

- di dare atto che, per questa Azienda Ospedaliera, la spesa derivante dal presente provvedimento, pari  
a  €  1.343.172,60  IVA di  legge  esclusa,  verrà  contabilizzata  sul  conto  03.10.01.64  “Dispositivi 
medici”, del budget finanziario della SC Acquisti e Servizi Economali, con riserva di verifica circa 
l’andamento dei consumi, e ripartita come segue:
Anno 2020 : € 223.862,10 IVA di legge esclusa
Anno 2021 : € 447.724,20 IVA di legge esclusa
Anno 2022 : € 447.724,20 IVA di legge esclusa
Anno 2023 : € 223.862,10 IVA di legge esclusa

- di nominare il Dr. L. Rizzo, Dirigente  presso la S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto 
sovrazonali quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento;

- di notificare copia del presente provvedimento all’ASL AL e all’ASL AT per gli adempimenti di  
competenza;

- di  dare  atto  che  ogni  altro  punto  del  richiamato  provvedimento  n.  866  del  10/06/2020  rimane 
invariato;

- di pubblicare il  presente provvedimento sul  sito web aziendale all’indirizzo  www.ospedale.al.it , 
sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29 , comma 1 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i.

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire la continuità 
di  approvvigionamento  del  materiale  in  esame  occorrente  al  regolare  svolgimento  dell’attività  clinico-
sanitaria delle AA.SS.RR. dell’AIC 5, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs.  
n.267 del 18.8.2000.

IL DIRETTORE
Serafin Maria Elena

http://www.ospedale.al.it/








Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n. 1073 del 09/07/2020  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di
acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  PROCEDURA  APERTA  FINALIZZATA  ALLA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO
QUADRO  SENZA  SUCCESSIVO  CONFRONTO  COMPETITIVO  PER  LA  FORNITURA  DI
PRESIDI PER ELETTROFISIOLOGIA DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA OCCORRENTI
ALLE AA.SS.RR. DELL`AIC 5 - GARA N. 7221916 - RETTIFICA GRADUATORIA DI GARA E
DEFINIZIONE NUOVA AGGIUDICAZIONE (€ 1.343.172,60 IVA DI LEGGE ESCLUSA)   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 
Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 09/07/2020

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 09/07/2020



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Serafin Maria Elena -  Direttore Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 
Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Gagliardi Giulia


		2020-07-09T14:47:21+0200
	STEFANIA MAURO




